3564/2018-190694(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191015, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 50/52

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г.Санкт-Петербург

06 апреля 2018 года.      Дело № А56-11173/2017

Судья Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

Даценко А.С.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Тимофеевой Е.А.,

рассмотрев в судебном заседании дело о несостоятельности (банкротстве) ООО «Норд-

Инвест» (ИНН 2901196602 ОГРН 1092901009189)

при участии

согласно протоколу судебного заседания,

ус т а н о в и л :

ООО «Норд-Лес» обратилось в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ле-

нинградской области с заявлением о признании ООО «Норд-Инвест» несостоятельным

(банкротом).

Определением от 30.04.2017 в отношении должника введена процедура банкрот-

ства наблюдение, временным управляющим утвержден Смирнов О.Г.

Решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

от 24.09.2017 должника признан несостоятельным (банкротом), в отношении него открыта

процедура конкурсного производства, конкурсным управляющим утвержден Смирнов

О.Г.

В суд от конкурсного управляющего поступило ходатайство о продлении срока

конкурсного производства на 6 месяцев в связи с необходимостью утверждения Положе-

ния о продаже имущества должника и его последующей реализации, обеспечения рас-

смотрения заявлений конкурсного управляющего об оспаривании сделок должника.

Изучив материалы дела, суд находит ходатайство подлежащим удовлетворению в

силу следующих обстоятельств.

В соответствии с пунктом 2 статьи 124 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»

арбитражный суд вправе продлить срок конкурсного производства по ходатайству лица,

участвующего в деле, на срок не более шести месяцев.

Приведенные конкурсным управляющим в обоснование ходатайства обстоятель-

ства суд находит достаточными для продления срока конкурсного производства.

Руководствуясь пунктом 2 статьи 124 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса Россий-

ской Федерации, Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

о п р е д е л и л :

Продлить срок конкурсного производства в отношении ООО «Норд-Инвест» на 6

месяцев, то есть до 19.09.2018 включительно.

Назначить рассмотрение отчета конкурсного управляющего на 18 сентября 2018

года в 10 часов 00 минут в помещении суда по адресу: Санкт-Петербург, Суворовский

пр., дом № 50/52, зал № 114.

А56-11173/2017

2

На определение может быть подана апелляционная жалоба в Тринадцатый арбит-

ражный апелляционный суд в течение четырнадцати дней со дня его вынесения.

Судья                       Даценко А.С.